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To: (10)(2e) ICEEEE @minvws.n]; DI SN @minvws nl]
Cc: (10)(2e) ISR @minvws.nl]

From: (10)(2e) )

Sent: 020 6:37:10 AM

Subject: W graag addendum met spoed

Received: Wed 10/7/2020 6:37:11 AM

(10)(2e)

Een korte vraag van mijn kant, zien jullie de mogelijkheid om de ondertekening van in ieder geval het addendum van e
versnellen door [UIFONN via Medig/LCH. De tijd dringt enorm en het zou fijn zijn als wij vanochtend alle handtekeningen op het
addendum kunnen zetten.

De ondertekening is vrijdag en maandag met spoed bij de Minister Dorgelegd.

Van: (10)(2e) )
Verzonden: maandag 5 oktober 2020 17:05

EOES @ chulpmiddelen.nl>; [IEEEIIE <BREI @ chulpmiddelen.ni>; [IEEED)

@medig.com>

@Ichulpmiddelen.nl>; BELEEH @Ichulpmiddelen.nl>; (10)(2e) )
(10)(2e) (10)(2e) ) SR @ minvws.nl>; SN IR @ medig.com>; JEUIESY,
(10)(2e) ) < @minvws.nl>

Onderwerp: RESEIEL))
Urgentie: Hoog
SI=S10=0 (10)(2e) | (10)(2e) ElY (10)(2e)
De minister heeft afgelopen vrijdag haar akkoord gegeven op de nota die wij hebben ingestuurd rondo (W[ N diezelfde
nota hebben wij ook het akkoord verkregen om het contract met {U[#)l] met drie maanden te verlengen. De overige condities
voor i) zijn hetzelfde gebleven.

Deheeﬂ: hierop vandaag de addenda op de contracten ondertekend, zie de bijlagen.

Kunnen jullie bijgaande addenda ondertekenen, zodat ik deze daarna ook door de bedrijven kan laten ondertekenen.
Jullie ontvangen daarna de door alle partijen ondertekende addenda met het verzoek dit ook in de systemen te verwerken.

Vanuit ons ook het verzoek om zodra het addendum va (()[F:) M oor alle partijen is ondertekend om dan zo spoedig mogelijk
over te gaan tot betaling van de additionele voorfinanciering.

Mochten jullie vragen hebben, dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groeten,

Van: mg@_lchulgmiddelen.nb

Verzonden: dinsdag 29 september 2020 10:53

(10)(2e) ) <SEGEETI @ minvws.n>; IIEETIN SEEle | chulomiddelen.nl>; TEIESY
(10)2e) (EERN @ minvws.nl>

(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)
(UOEEEN @ minvws. nl>;

(10)(2e)

s (10)(2e) [@ pmiddelen.nl>;

(10)(2e) & (10)(2e)

(10)i2e)

Onderwerp: Re JIIEEED)

Bestehierbl’j opmerkingen vanuit Mediq van angevuld met enkele van mijzelf.
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. Ik zou hier wel een kanttekening bij plaatsen: Blijkbaar krijgt deze partij de certificering niet rond. Kunnen we
ervan uitgaan dat certificering Gberhaupt zal volgen? Kunnen we er wel vanuit gaan dat de productie wel op tijd zal
starten wanneer certificering is ontvangen?
. E dit een partij waar Mediq op deze manier zaken mee zouden doen?
. at wordt bedoeld dat pro rata het voorschot zal worden verrekend? Is het handig hier een voorbeeld bij te
doen?
Onze handtekening moet afhankelijk zijn van het akkoord van VWS.W> dit is als zodanig ook besproken met
mondeling. Mediq voert uit op wens van VWS.

) M> zijn er nog persoonlijke zekerheden die gesteld worden bij een mogelijk faillissement?

Indien je vragen hebt verneem ik deze,

Met Vriendelijke Groet

(10)(2e)

van: [N BTSN o ninvs.l>

Verzonden: vrijdag 25 september 2020 12:32
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)
= (10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e)

Onderwerp: RE:
ERE (10)20) ]

Bijgaand stuur ik jullie het concept voorstel van het addendum op het contract met BEE)EIMMwWaar wij graag jullie reactie op
wensen te ontvangen alvorens deze met een nota voorgelegd wordt aan de minister.

Met vriendelijke groeten,
(10)(2e)

Van: (10)(2e) )
Verzonden: donderdag 24 september 2020 16:20
(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e)

Onderwe rp: NG EE))

Jullie zijn als het goed is geinformeerd over het feit dat vanuit VWS toch een positieve beslissing is genomen om LI verder
te ondersteunen. Hiervoor is een concept addendum op het contract voorbereid die wij ook zoals eerder met de andere contracten
en addendums van Nederlandse producenten is gebeurd door jullie willen laten checken.

Bij wie kan ik het addendum voorleggen namens VWS.

Met vriendelijke groeten,
(10)(2e)

Van: (10)(2e) mglchulgmiddelen.nb

Verzonden: dinsdag 15 september 2020 15:41

(10)(2¢) ) SCEETI @ minvws.ni>; (10)2e) )

(10)(2e) @ minvws.nl>

(10)(2e) (10)2e) [ Ichulmiddelen.nl>MQlchulgmiddelen.nb; (10)(2¢) )
(10)(2e)

(10)(2e) @ minvws.nl>; (10)(2e) ) < @ minvws.nl>
Onderwerp: Re: BRELEL)Eadvies LCH
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:EY (10)(2e) ()Y (10)(2e)

Vanuit het oogpunt van het LCH (dus een niet strategisch oogpunt) het volgende:

1- Het LCH heeft meer dan voldoende voorraad aan chirurgische maskers. Op dit moment is dat 535 miljoen maskers. Daar
komen 365 miljoen maskers bij. Het wekelijks verbruik ligt de afgelopen 4 weken onder de 1 miljoen per week. De gemiddelde
houdbaarheid is 3 jaar. Wij hebben derhalve op termijn wellicht zo’n 920 weken voorraad, meer dan 17 jaren.

Vanuit de LCH taak om een noodvoorraad te zijn heeft het LCH geen behoefte meer aan extra chirurgische maskers.

2- Extra aanbetalingen is in deze een bedrijfsfinanciering. Daar is een afname contract niet voor bedoeld. Een bedrijf moet in staat
zijn om op andere wijze benodigde financiering te realiseren.

Als het LCH punten 1 en 2 combineert is ons standpunt, en derhalve ook het LCH advies om geen extra aanbetalingen doen en
daarmee een bedrijfsfinanciering te doen. De chirurgische maskers zijn niet nodig om de noodvoorraad aan te vullen.
Elke aanvulling van de voorraden betekent direct een financieel risico omdat wij de aantallen maskers niet kwijt raken.

Dan nog het voilgende:
Is de onderneming op middellange termijn levensvastbaar? Deze tegenslagen kosten helaas veel geld, de prijzen van

mondkapjes dalen nu wereldwijd. Concurrentie stijgt, ook vanuit NL. Kan de onderneming derhalve voldoende business
creéren naast de VWS overeenkomst? Zo niet, dan blijft het kredietrisico ook op middellang/lange termijn aanwezig.

ve., [

Verzonden: maandag 14 september 2020 15:56

M@Ichulgmiddelen.nb; (10)(2e) <m@lchulgmiddelen.nl>; (10)(2e)

@Ichulpmiddelen.nl>

(10)(2e) ¢ @minvws.nl>; (10)(2e) ) M>

(10)(2g)

EERE (10)(2¢) | (10)2e) 5] (10)(2e)

De afgelopen week is bij ons duidelijk geworden dat BRECHIEEIRNA s startend bedrijf door alle tegenslagen die zij de
afgelopen maanden zijn tegengekomen zij nu tegen liquide problemen aan gaan lopen.

Hiervoor zijn achtereenvolgens diverse oorzaken achter elkaar te benoemen: allereerst de |ate levering van de
machines, daarna de lange wachtrijen bij de diverse testlaboratoria waardoor zij pas laat de testrapporten in handen
hebben gekregen. Op basis van de testrapporten zouden zij in principe CE gecertificeerd (zelfgecertificeerd) zijn.
Echter de resultaten van de laboratoria verschilden aanzienlijk van elkaar en hierdoor zijn zij er achter gekomen dat
hun grondstoffen zelfs van dezelfde rol dusdanige verschillen in splashkwaliteit oplevert dat zij gezien de
aansprakelijkheidsclausule maar ook rond het borgen van de kwaliteit niet over kunnen gaan tot uitleveren aan LCH.

Hun situatie is dusdanig dat zij op korte termijn de salarissen al niet kunnen betalen. Ik heb vorige week dan ook met

(10)(2e) en onze opties besproken en wij zijn van mening dat wij op dit moment het
beste een extra aanbetaling beschikbaar kunnen stellen ter grootte van het bedrag RS
Het zou hierbij gaan om een bedrag van (10)(2b)
Hiervoor hebben wij hun gevraagd om een duidelijk plan van aanpak voor de komende 2 maanden hoe zij hun
problemen op denken te lossen.

Daarnaast gaat het om een wijziging van het contract en daarmee ook het vanuit VWS verlenen van de toestemming
aan het LCH om na ondertekening van het addendum een extra aanbetaling vanuit het LCH richtingover
te maken. Vanuit VWS islsjuriste betrokken. Graag horen wij wie vanuit het LCH hierin mee
kan kijken en adviseren.

(e[ heschikt ook over een groot aantal mondkapjes die nu niet gecertificeerd zijn maar wel voldoen aan de
kwaliteit chirurgische mondmaskers type Il, maar niet aan het type IIR conform ons contract.
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Zij kunnen deze zelf verkopen om hiermee nog extra inkomsten te genereren.

Uiteraard ben ik beschikbaar voor verdere vragen en toelichting.

Groeten,
(10)(2e)
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(10)(2e) [{ (10)(2e)
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Met vriendelyjke groet,

(10)(2e)
Landelijk Consortium Hulpmiddelen



